Vargem Grande (MA), quinta-feira, 06 de julho de 2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

SEM LICITAÇÃO Nº 003/2017-ADM. TERMO DE
RATIFICAÇÃO. RECONHEÇO a dispensa de Licitação
fundamentada no art. 24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho
de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o
parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da NP
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA,
referente à Contratação de empresa especializada no fornecimento
de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços
praticados pela Administração Pública, destinado ao Município de
Vargem Grande/MA. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO
BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido
extrato. VARGEM GRANDE – MA, 05 de Julho de 2017.
FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO – Secretario de
Administração.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

SEM LICITAÇÃO Nº 003/2017-ADM. EXTRATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação do
Município de VARGEM GRANDE, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, em cumprimento à
ratificação procedida pelo Sr. FRANCISCO FERREIRA LIMA
FILHO, Secretario de Administração, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços
praticados pela Administração Pública, destinado ao Municipio de
Vargem Grande/MA. Contratado: NP CAPACITAÇÃO E
SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA. Fundamento Legal: art.
24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo Sr. FRANCISCO FERREIRA LIMA
FILHO, Secretario de Administração. VARGEM GRANDE – MA,
05 de Julho de 2017. RICARDO BARROS PEREIRA – Presidente
da Comissão de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170206. ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº
003/2017-ADM. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARGEM GRANDE. CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO
E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA. OBJETO: Contratação
de empresa especializada no fornecimento de assinatura de
ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública, destinado ao Município de Vargem
Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e
noventa reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017
Atividade 0102.041220001.2.010 Manutenção da Sec. de
Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv.
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
7.990,00. VIGÊNCIA: 05 de Julho de 2017 a 05 de Julho de 2018.

DATA DA ASSINATURA: 05 de Julho de 2017. FRANCISCO
FERREIRA LIMA FILHO – Secretario de Administração.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 059 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 06 de julho de 2017

http://www.tcpdf.org